

PROTOKOŁ Nr XVIII/11
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
14 listopada 2011 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 18,30.
Obradom przewodniczył **przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebrany, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (telefonicznie) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – druk nr 1**
 - b/ zmiany uchwały Nr 16/IV/10 z dnia 23.12.2010r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011-2020 – druk nr 2**
 - c/ zmiany uchwały Nr 24/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23.12.2010r w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 3**
 - d/ zmiany uchwały Nr 21/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23.12.2010r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 4**
- 3. Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy radni bezpośrednio przed dzisiejszym posiedzeniem otrzymali projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj.

projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – w brzmieniu określonym w druku nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie. Pani Skarbnik podkreśliła przy tym, iż zasadniczą zmianę powoduje konieczność dostosowania zadań inwestycyjnych do opracowanego projektu budżetu na 2012 rok.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, postanowili po uprzedniej wnikliwej analizie każdej propozycji zmian w budżecie, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć**

analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 141/XVIII/11** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 16/IV/10 z dnia 23.12.2010r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011-2020
– druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, postanowili po uprzedniej wnikliwej analizie każdej propozycji zmian w budżecie, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 142/XVIII/11** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23.12.2010r w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 3

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła, iż proponowana do wniesienia zmiana wynika z przekazania dla ZGK realizacji zadania dot. zimowego utrzymania dróg powiatowych w bieżącym roku i przekazanej ze Starostwa Powiatowego w Kielcach dotacji w kwocie 10 tys. zł na powyższy cel.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 143/XVIII/11** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23.12.2010r w sprawie udzielenia pomocy dla powiatu kieleckiego – druk nr 4

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła, iż proponowana do wniesienia zmiana dotyczy zmiany nazwy realizowanego zadania.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 144/XVIII/11** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** zapoznał radnych z pełną treścią:

- *Uchwały Nr 110/II/2011 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Chęciny za I półrocze 2011r.*
- treścią pisma skierowanego do Burmistrza Gminy i Miasta z jednoczesnym powiadomieniem Rady, przez :
 - *Panią Poniewierską z załączonymi podpisami dużej grupy mieszkańców msc. Ostrów, wyrażającego protest w sprawie planowanego usytuowania na gruntach Ostrowa farm wiatrowych,*

Podjmując dyskusje w przedmiotowej sprawie, radni uznali za konieczne zaproszenie na najbliższą sesję Rady przedstawiciela inwestora planującego

usytuowanie farm wiatrowych na wybranych w Gminie Chęciny terenach celem szczegółowego omówienia i wyjaśnienia zawartych w proteście mieszkańców zarzutów. Zasadnym zdaniem radnych jest ponadto zorganizowanie przez Burmistrza GiM w zainteresowanych sołectwach zebrań ogólnowiejskich z udziałem przedstawiciela inwestora tych farm.

W toku dalszej części spraw organizacyjnych, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował radnych o planowanych zamierzeniach w przetargu nieograniczonym Zbiornika Wodnego w Bolminie.

W podjętej w tym temacie debacie, radni uznali za zasadny przedstawiony przez radną msc. Bolmin wniosek, by w przedmiotowej sprawie podjąć wcześniej konsultacje w mieszkańcami tamtejszego środowiska, tj. mieszkańcami Bolmina.

ad. 4

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękował wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu, stwierdzając oficjalne zamknięcie posiedzenia.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz